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6. august 2014 

 
 
Skøjteuddannelse og rekruttering i Ørestad skøjtehal 
 
 
Der har i de første overvejelser omkring dannelsen af Copenhagen Lions været et ønske om, at 
lave en overordnet skøjteuddannelse og rekruttering i Ørestad skøjtehal.  
Hvilket der ikke er set magen til i nogen andre kunstskøjteløber og ishockey 
foreninger/klubber i Danmark. 
En skøjteuddannelse og rekruttering som skal forestås af kvalificerede og veluddannede 
trænere fra både kunstskøjteløb og ishockey verdenen, en skøjteuddannelse hvor det i første 
omgang ikke handler om kunstskøjteløb og ishockey, men om at introducere og uddanne til 
skøjteløb generelt. 
 
I CL vil vi tilbyde alle, at få muligheden for at lære at løbe på skøjter, blive uddannet i 
skøjteløb, hvorefter den enkelte kan vælge i hvilken sportslig retning de ønsker at bevæge sig, 
eller om det bare skal være et supplement til den daglige fysiske udfoldelse. 
 

 
 
Vi mener i CL, at det er vigtigt ikke at lægge pres på forældre og børnene i særdeleshed, når 
det kommer til, at skulle vælge hvilken sportslig retning den enkelte ønsker at bevæge sig. 
 
I CL vil vi bestræbe os på at gøre op med forældre der har ambitioner på vegne af deres børn, 
og være med til at rykke på børns drømme og forventninger. 
Det kunne eksempelvis være;  
 
”Lille Peter på 3 år, hvis far ønsker, at Lille Peter skal blive en stor stjerne i NHL – men måske 
ønsker Lille Peter sig en karriere som kunstskøjteløber i en flot og skinnende trikot”.  
 
”Søde Cecilie på 6 år, som fra hun var 3 år havde drømt om, at blive en ballerina på skøjter, 
men som under skøjteuddannelsen opdagede at ishockeyen appellerede mere til hendes 
temperament”. 
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CL vil gøre op med den traditionelle tilgang til foreningslivet rundt om i de danske skøjtehaller, 
gøre op med det manglende samarbejde og manglende brug af de mange og forskellige 
kompetencer der er inden for både kunstskøjteløb og ishockey.  
 
CL vil med både kunstskøjteløb og ishockey, skabe en ny og anderledes tilgang til 
skøjtesporten, og give de nye medlemmer en endnu bedre uddannelse og mulighed for at 
vælge den ”rigtige” sportslige retning.  
 
Derudover vil en fælles rekruttering og skøjteuddannelse være med til, på længere sigt, at 
skabe en bedre forståelse for forskelligheden mellem kunstskøjteløb og ishockey, for den 
enkelte udøver og deres forældre.  
 
 

                         
 
 
Derudover vil det være med til at skabe en bedre synergi og udnyttelse af den nye skøjtehals 
faciliteter, samt give et større udbytte af de midler som er afsat til rekruttering og 
foreningsdannelse.  
 
I CL har vi allerede nu samlet kompetente, erfarne og veluddannede folk til, at varetage 
ovenstående opgave, og en mere uddybende plan og struktur for rekrutteringen og 
skøjteuddannelsen vil blive udarbejdet i tiden op til at den nye skøjtehal i Ørestad står klar. 
 
Vi håber at Københavns kommune finder dette oplæg spændende og rammende for, de ønsker 
der er for foreningslivet i den nye Ørestad skøjtehal. 
 
 
 
På vegne af  
 
Copenhagen Lions 
 
Mogens Friborg 
Formand 
 
 
                        
 
  
 
 
 
 


